
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
 zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v  
               platném znění. 
 

Přijatá usnesení zastupitelstva obce Ostrov ze dne 

14. března 2022 

 

Usnesení č. ZO/1/14/03/2022: 
Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje program zasedání v tomto znění: 

1. Rozpočtové opatření roku 2022 

2. Příspěvek na narozené dítě v roce 2022  

3. Účetní závěrka PO Základní škola a Mateřská škola Ostrov za rok 2021 

4. Závěrečný účet obce Ostrov za rok 2021 

5. Účetní závěrka obce Ostrov za rok 2021 

6. Žádosti o finanční dar 

7. Záměry prodeje pozemků 

8. Nájem pohostinství v č.p. 1 

9. Pomoc Ukrajině 

10. Územní plán 

11. Nabídka na zbudování posilujícího vodního zdroje 

12. Informace, diskuse 

 

Usnesení č. ZO/2/14/03/2022: 

Zastupitelstvo Obce Ostrov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2022. 

Usnesení č. ZO/3/14/03/2022: 

Zastupitelstvo Obce Ostrov schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022. 

Usnesení č. ZO/4/14/03/2022 

Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje finanční dar na narozené dítě v roce 2022 ve výši 5.000,-Kč za 
těchto podmínek – nárok na příspěvek má zákonný zástupce dítěte, které je ode dne narození hlášeno 
k trvalému pobytu v obci Ostrov a jeho zákonný zástupce nemá vůči obci Ostrov žádné pohledávky.  

Usnesení č. ZO/5/14/03/2022: 
Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje účetní závěrku PO Základní škola a Mateřská škola Ostrov 
sestavenou k 31. 12. 2021 a schvaluje převod zlepšeného hospodářského výsledku PO ZŠ a MŠ Ostrov 
za rok 2021 ve výši  11.260,67Kč  do rezervního fondu PO. 

Usnesení č. ZO/6/14/03/2022: 

Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje závěrečný účet obce Ostrov za rok 2021 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 bez výhrad. 

Usnesení č. ZO/7/14/03/2022: 

Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje účetní závěrku obce Ostrov sestavenou k 31. 12. 2021.  



Usnesení č. ZO/8/14/03/2022 

Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje finanční dar Svazu tělesně postižených v ČR, z.s., Místní 

organizaci Lanškroun ve výši 6.000,-Kč 

Usnesení č. ZO/9/14/03/2022: 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar obecně prospěšné společnosti Zdravotní klaun, se sídlem 

Paříkova 355/7, Praha 9 ve výši 1.000,-Kč 

Usnesení č. ZO/10/14/03/2022 

Zastupitelstvo obce Ostrov neschvaluje finanční dar Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených 

dětí v ČR. z.s., Klubu Radost, sídlem Barákova 23, Prostějov. 

Usnesení č. ZO/11/14/03/2022: 

Zastupitelstvo obce Ostrov neschvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 6009/1 v obci Ostrov, k.ú. Ostrov 

u Lanškrouna. 

Usnesení č. ZO/12/14/03/2022: 
Zastupitelstvo obce Ostrov neschvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 6050/1  v obci Ostrov, k.ú. Ostrov 

u Lanškrouna. 

Usnesení č. ZO/13/14/03/2022: 

Zastupitelstvo Obce Ostrov schvaluje nájem části budovy č.p. 1 v obci Ostrov, k.ú. Ostrov u 

Lanškrouna, sloužící k provozování pohostinství, panu Oldřichu Štantejskému,Řetůvka 8, IČ: 69138290, 

s platností od 1. 4. 2022 za nájem ve výši 1.000,-Kč měsíčně a náklady za energie v poměrné výši. 

Zastupitelstvo Obce Ostrov pověřuje starostku obce podpisem nájemní smlouvy.  

Usnesení č. ZO/14/14/03/2022: 

Zastupitelstvo Obce Ostrov bere na vědomí informace o pomoci Ukrajině 

Usnesení č. ZO/15/14/03/2022: 

Zastupitelstvo obce Ostrov rozhodlo na základě zmocnění uvedeném v ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) 
stavebního zákona o pořízení Územního plánu Ostrov. 

Usnesení č. ZO/16/14/03/2022: 

Zastupitelstvo obce Ostrov určilo na základě zmocnění uvedeném v ustanovení § 6 odst. 5 písm. f) 
v návaznosti na ustanovení § 47 odst. 1 stavebního zákona Martu Schipplovou jako určeného člena 
zastupitelstva, který bude spolupracovat s pořizovatelem při pořízení Územního plánu Ostrov. 

Usnesení č. ZO/17/14/03/2022: 

Zastupitelstvo obce Ostrov schválilo na základě zmocnění uvedeném v ustanovení § 6 odst. 6 písm. b) 
stavebního zákona žádost obce o pořizování podle ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, 
tzn. pořízení Územního plánu Ostrov bude zajištěno úřadem územního plánování obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností, tj. Městským úřadem Lanškroun, Odborem stavební úřad. 

   

 

         Štefan Kyčmol  Marta Schipplová 

   místostarosta     starostka 


